- 1 -

平成２３年度第７回経営戦略会議 議事概要

１ 開催日時 ２０１１年７月２８日（木）午前８時から午前８時４０分まで

２ 開催場所 災害対策本部室

３ 出席者 市長，新井副市長，山田副市長，教育長，舘野政策調整官，川口政策

調整官，市長室長，総務部長，経営企画部長，財務部長，市民自治部長，保健福

祉部長，保健福祉部担当部長（保健所長），子ども青少年部長，環境部長，経済部

長，計画建築部長，まちづくり推進部長，土木部長，市民病院事務局長，会計管

理者，消防長，教育次長，教育総務部長，生涯学習部長，議会事務局長

４ 議事

 (1) 審議事項 １件

   新総合計画進捗管理の概要について

概  要 新総合計画における，ＰＤＣＡサイクルに基づく成果視点の進

捗管理について，その概要を決定するもの。

主な意見

 計画の周知及び実行について積極的に進め，評価，見直しにつ

なげること。

また，地域と協働して実施する事業については，特に進行チェッ

ク等に留意し，対話，連携して進めるよう留意すること。

結  果  審議の結果，了承された。

 (2) 報告事項 ２件

ア 平成２３年度「藤沢市事務事業仕分け」の結果について

イ 平成２３年度普通交付税について

 (3) 情報提供 １件

 「救急フェア２０１１・大規模救命講習」の開催について

以 上